
　

〒436-0114

掛川市高田１４９－１

☎　0537－26－1105

fax　 　　 　26－1109

　　　　見学のご希望や工事のご依頼などもございましたら、

　　　お気軽にご連絡ください。

※ 『げんばかわら版』は、工事施工箇所周辺にお住まいの皆様に、工事の進捗状況と

　　今後の予定をお知らせするもので、毎月１回発行します。

株式会社　藤本組

　ＩＳＯ　９０００認証　　　エコアクション２１　認証　　　『われらは地球の彫刻家』　株式会社：藤本組

丹羽 伸孝

作業時間　8：30 ～ 17：00 （現場代理人）

≪担当者あいさつ≫         

（高田橋Ｐ2橋脚補強工）

発注者： 静岡県袋井土木事務所

工　期： 平成27年9月19日 ～ 平成28年6月30日 　 担当者：

和田岡地区のみなさまへ

げんばかわら版 工事のお知らせ（6回目）

    　発行：㈱藤本組

工事名： 平成27年度(一）掛川山梨線防災・安全交付金（県道橋梁耐震対策）工事

�
　　　　　　　　�
�
　　　　　　　　　�
�
　　　　　　　　　　�

�
�

に　わ	

�
　　　　　　　　�
�
　　　　　　　　　�
�
　　　　　　　　　　�

�
�

お
知
ら
せ�

　工事中は、振動や騒音等に十分配慮し、
安全第一で作業を進めて参ります。�
�
　ご迷惑をお掛けしますが、何卒ご理解ご
協力のほどよろしくお願い申し上げます。�
�

　みなさん、生コンにちは。今月は、現在橋桁の下でおこなわれ
ている『落橋防止システム』という工種の紹介をします。下の写
真をご覧下さい。①から④の手順で作業を進めました。６月初旬
の完成に向けてラストスパートとなります。引き続き安全第一で
作業を進めて参ります。(p`･ω･´q)　�
�
�

①部材を取り付ける箇所の塗装を剥
がします。�

②重さ180Kgの部材を、チェーンブ
ロックを使って取り付けます。�

③部材を取り付けているところ。�

④TCボルトを使った「摩擦接合」と
言う方法で固定をします。�


